

Ocena działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie w 2017 roku

Zarząd Powiatu Węgrowskiego na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2018 roku po wysłuchaniu Dyrektora SP ZOZ w Węgrowie – p. Artura Skóry i dokonaniu analizy materiałów dotyczących działalności leczniczej oraz sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie pozytywnie ocenił działalność Zakładu w 2017 roku.

Zarząd Powiatu Węgrowskiego stwierdził, że SP ZOZ w Węgrowie w 2017 r. realizował zadania określone w Statucie, takie jak udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia; rozpoznawanie i leczenie chorób; rehabilitacja i zapobieganie niepełnosprawności; profilaktyka i oświata zdrowotna. Zadania te wykonywane były bez zakłóceń, zgodnie z przepisami przez Podstawową Opiekę Zdrowotną, Poradnie Specjalistyczne a także Szpital Powiatowy.

Zarząd Powiatu uznał, że jednostki organizacyjne SP ZOZ działały prawidłowo a świadczeń udzielali pracownicy medyczni Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej posiadający i stale podnoszący wymagane kwalifikacje. Godny uwagi jest fakt, że w roku ubiegłym (podobnie jak w poprzednich latach) odnotowana była niewielka ilość zastrzeżeń pacjentów do pracy SP ZOZ.

Zarząd Powiatu zwrócił uwagę na trwający wciąż duży problem SP ZOZ, jakim jest niedobór lekarzy (mimo zatrudnienia dwóch lekarzy w Przychodni Rejonowo – Specjalistycznej w Węgrowie, wciąż widoczne są braki, szczególnie w szpitalu oraz poradniach rodzinnych i pediatrycznej), w związku z czym zobowiązuje Dyrektora SP ZOZ do kontynuowania starań o pozyskiwanie nowych lekarzy specjalistów oraz lekarzy rodzinnych.

Mimo wspomnianych wyżej niedoborów oraz przekroczenia przyznanego kontraktu, wzorem lat ubiegłych chorzy w szpitalu przyjmowani byli bez ograniczeń lub z krótkim okresem oczekiwania. Również na bieżąco lub po krótkim okresie oczekiwania pacjenci przyjmowani byli w poradniach specjalistycznych. W dalszym ciągu najdłuższy jest czas oczekiwania na przyjęcie w Poradni Endokrynologicznej, nieco krótszy w Kardiologicznej i Neurologicznej.

Na ocenę Zarządu miało wpływ również to, że prawidłowo, racjonalnie prowadzona gospodarka finansowa Zakładu oraz uzyskanie środków za nadwykonania za lata 2012, 2013 i 2017 zaowocowało dodatnim wynikiem finansowym netto. Rok 2017 był kolejnym rokiem zamkniętym zyskiem. Pozwoliła również na uzyskanie pozytywnych efektów ekonomiczno – finansowych – np. o 5,58% w stosunku do roku poprzedniego wzrosły przychody

ze sprzedaży usług medycznych. Dzięki temu SP ZOZ może kontynuować statutową działalność w roku 2018.

Dla pozytywnej oceny działalności SP ZOZ istotne znaczenie ma także dbałość o mienie SP ZOZ, o czym świadczy np. sukcesywne dokonywanie zakupów sprzętu medycznego niezbędnego do bieżącego funkcjonowania komórek organizacyjnych (m.in. zakup ambulansu sanitarnego, zestawu endoskopowego, aparatu USG, respiratora) jak też do planowanej budowy Centralnej Sterylizatorni.

W roku 2017 oddano do użytku nowy blok operacyjny, który wyposażono w sprzęt najwyższej jakości. Ważne dla funkcjonowania Zakładu były rozpoczęcie programu termomodernizacji szpitala a także modernizacja kotłowni CO w Przychodni przy ul. Mickiewicza w Węgrowie.

Podobnie jak w poprzednich latach Zakład zawarł kontrakt z NFZ na realizację programów profilaktycznych. W ramach umowy z NFZ prowadzono programy profilaktyki raka szyjki macicy, raka piersi, gruźlicy, fluoryzacji w szkołach.

Zarząd Powiatu wyraża nadzieję, że Zakład w 2018 r. będzie funkcjonował na dotychczasowym poziomie oraz życzy, by w pełni zrealizował postawione przed sobą zadania na rok bieżący.

STAROSTA

Krzysztof Fedorczyk